
  

2. Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_046/0002016 

Název projektu 

Koncepce pro zajišťování a monitorování kvality (quality 

assurance frameworks) zdravotních služeb a bezpečnosti 

pacientů založená na systematické podpoře datově 

orientovaného a informovaného rozhodování 

Žadatel Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnoticí komise, které se uskutečnilo dne 28. 6. 2023, 
hodnoticí komise vymezila podmínky, spočívající v provedení konkrétních úprav projektu, za 
kterých by projekt měl poskytovatel podpořit, a proto přerušila své jednání. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vyjádření k níže definovaným podmínkám, a to v termínu do 
12. 7. 2023. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní.  

S ohledem na nepřiměřený rozsah zapojení jednotlivých členů realizačního týmu ve vztahu 

k výstupům a výsledkům projektu, obsahu klíčových aktivit a dále vzhledem překryvu činností 

jednotlivých členů realizačního týmu hodnoticí komise požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.1 Odborný garant projektu – ponížit rozsah zapojení na 0,3 
úvazku, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 2 142 000 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.2 Odborný asistent garančního týmu – ponížit rozsah 
zapojení na 0,5 úvazku, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 900 000 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.3 Hlavní metodik – ponížit rozsah zapojení na 0,6 úvazku, 
tzn. ponížit alokaci položky celkem o 1 080 000 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.4 Odborný asistent metodického a analytického týmu – 
ponížit rozsah zapojení na 0,75 úvazku, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 450 000 
Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.5 Metodik – ponížit rozsah zapojení na celkovou výší 4,0 
úvazku (bez ohledu na počet osob), tzn. ponížit alokaci položky celkem o 8 640 000 Kč 

 
S ohledem na nedostatečné odůvodnění rozsahu zapojení členů realizačního týmu (počet 
hodin, počet osob) požaduje hodnoticí komise: 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.1 Člen Vědecké a Řídící rady projektu – ponížit rozsah 
zapojení jednotlivých členů na 50 %, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 540 000 Kč. 
U této položky rozpočty hodnoticí komise dále požaduje specifikovat konkrétní činnosti, 
za které bude odměna vyplácena a popsat mechanismus přiznání odměn za vykonané 
činnosti (např. prostřednictvím vyplňování a schvalování pracovních výkazů). 



  

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.2 Zdravotnický specialista - ponížit alokaci položky rozpočtu 
na 0 Kč. 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.3 Externí technický konzultant - ponížit alokaci položky 
rozpočtu na 0 Kč. 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.4 Externí technický konzultant - ponížit alokaci položky 
rozpočtu na 0 Kč. 

 
V návaznosti na požadované ponížení členů realizačního týmu, resp. ponížení rozsahu jejich 
zapojení hodnoticí komise požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek – ponížit počet jednotek 
na 10, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 100 000 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek – ponížit počet jednotek na 
10, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 100 000 Kč 

 
Z důvodu nepřiměřenosti výše nákladů na zahraniční cesty hodnoticí komise požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu – ponížit jednotkovou 
cenu na 40 000 Kč, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 600 000 Kč 

 
S ohledem na nedostatečně odůvodněnou výši nákladů a možné duplicity v kalkulaci 
jednotlivých položek rozpočtu souvisejících se zajištěním konferencí hodnoticí komise 
požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.4.1.1 Konference a další odborné akce - pronájem prostor – 
ponížit jednotkovou cenu na 300 000 Kč, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 400 000 
Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.4.2.2Technické zajištění konferencí a dalších odborných akcí – 
ponížit jednotkovou cenu na 450 000 Kč, tzn. ponížit alokaci položky celkem o 600 000 
Kč 

 
 
V Praze dne 29. června 2023 
 
 
 
                                 

 tajemník hodnoticí komise 
              


